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Mmakých dani kWré by vyňa-
ly mí 1100000000

President WÍIson dostavil so v

pátek před oba domy kongresu
shromážděné ve společném zasi-dán- í

a poradoval uložení vnitro-

zemských dani na získáni $100

000000 ročně vzhledem k úbytku
důchodu ze cla následkem evrop-
ské války Itozhodně prohlásil
fa vydání dluhopisů nebylo by

moudrým a iádoucím
"Neměli bychom m dlaiiti"

pravil "Měli bychom m uchy li-

ti k uložení daní třeba že sebe

více litujeme nutnosti uvržení do

datečných dočasných břemen na

nás lid"
President uvítán byl jásotem

dvě minuty trvaviím když veScl

lo zasedacího sálu sněmovny po
slanecké n republikáni a progres-h- í

viste" se podíleli na tomto uvitá
ní íiallcrie byly přeplněny —

President pravil:
"Pěhem srpna důchody ze cla

poklesly o #10f)2í538 Pokračo-

vání tohoto úbytku z celních dů

chodů znamenalo by ztrátu od

$00000000 do $100000000
Toto poklesnutí zaviněno jest

válkou v Kvropě Podmínky vy-

vstaly jichž nikdo nemohl před-vída- ti

ony dotýkají se celého

svéta obchodu a průmyslu: a

lliino a nimi jednati
"Odklad mohl by znamenali

následky za něž já nechtěl bych
nésti zodpovědnost Hylo by to

velmi ncíiezpeěným přívoditi je-

nom okamžikovou pochybnost co

lo síly pokladny Celá průmyslo
vá činnost země byla by zdemo- -

ralisována Pokladna sama mohla

by se obejiti avšak co dělo by se

obchodem země? Přibližně
!f7"i0O000O velká část přebytku
pokladny jest na vkladech v ná

rodních bankách a může by ti

kdykoli vyzdvižena Neklid ti- -

seíi a zmatek následovaly by vy-

zdvižení těchto vkladů Nicméně

bez dodatečných důchodů stalo

by so to prostě nutným
"Takového risika měli bychom

se vystříhali My nemůžeme do-st- i

úzkostlivě ehrániti finanční si

tuaci která při nejlepsím po-

kud válka potrvá jest obtížná a

abnormální
"Země jest schopna platiti

každou spravedlivou a přiměře-
nou daň aniž by to bylo těžce

pocítěno Lidé této země jsou
a hluboce vlastene-

čtí Oni hotovi jsou čeliti těmto

podmínkám správným způsobem
a podporovat! vládu Štědrým se-

bezapřením Oni ví a rozumí a

nepopřejí sluchu těm kdož vyhý-

bají se zodpovědnosti neb nejsou
tipřímni s nimi

"Nynější poměry nejsou naái

vinou Avšak zde jsou A dotý-

kají se nás jako bychom byli
v okolnostech z nichž

vyvstaly Musíme přijati nevy-

hnutelné jako lidé uvykli počítá-t- i

a neočekávaným zvyklí posta-

rat i se sami o sebe My zaplatí-
me účet ačkoli sami jsme jej

"Žádám t udli uctivě aby do-

datečné důchody v obnosu $100

(XXIOOO opatřeny byly skrze
dnně rozvržené dla

vaSÍ moudrosti aby se mohlo če-

liti naléhavé potřebě Iktvoluji
i navrhnout! aby takové zdro-

je důchodů byly vohny jel zača-

ly by vyiuUeti ihned a výnos ten

byl jistý a stálý"

FlODÁ VB sa hotová aaaroata nový
pro laat oaob í eylindrový 69 koftikýck
II "ltflá Mitcbetl" automobil ao ví
mi potřebami tah r nu jící v aobá olok-tričk- y

aamoapoultáá avitla atd aa

inaínou aráfkoa v cení niuta o

neb plita pod inaíkou "Auto" la
care of Pokrok Publ Co 141710 Ho

13 8t Omaha Neb — Adertliement
ií

riiniriim i laifinai nrama ihba m a

Direktor státní new-yorsk- é země-

dělské kolleje

VYSSÍ DAN NA PIVO A
WHISKY

Ačkoli sněmovní výbor na ce

sty a prostředky jeítfi ao nedo
hodl jakým způsobem vyzískati
dodatečných $100000000 dficho-d- ů

jež vláda potřebuje jisto jest
že budo uvržena daíi na pivo nej-

spíše dalších f0 centů na sud což

ly vyneslo $:i2ÍMK)0(K) ročně 20

centů nu gallou na domácí vina
čímž získán by byl důchod od

♦10000000 do $15000000 ročně
lnú na patentní léky a nápojo ne

obsahující alkohol vynesla by ko- -

cm ♦20000000 a co získáno by
bylo uvalením další daně 15 cen-

tů na gallon pálených nápojů do-

vršilo by sumu ip75OíX)000 a zbý-

valo by opatření ještě $25000- -

IMK) dest možno že uvulcna bii-d- e

daň na divadla s pohyblivý
mi obrázky

TŘINÁCT HAVÍŘŮ ZAHYNULO

ťiřadníci Pnion Coal Company
v Adamaon Okla oznámili v so

botu večer že vzdali so veškeré

naděje na zachránění třinácti ha
vířů kteří zasypáni byli v jedné
šachtě Učiněn byl pokus ďosta-t- i

se k nim avšak záchranci nu-

ceni byli ustoupiti následkem

plynů jež v dole se na- -

romadily

SMRTELNÝ ZÁPAS SE

ŽRALOKEM

Peter Kontspoulaa z New Orle-

ansu 17-let-
ý Turek přišel o ži-

vot ve dvacetiminutovém zápa-
su se žralokem v jezeře Pontcha-trai- n

v sobotu zatím co několik
set lidí kteří se břehu pozorovali
jeho 'uměni v plování stálo bez-- !

mocně Když konečně získán člun
a několik mužů dorazilo na ml- -'

sto kde vedena byla bitva mezi
člověkem a žralokem dravec sice
zmizel uvšak jinoch utrpěl pora-nč- ní

tak těžká že skonal dříve
než člun ku břehu dorazil

VLAK PŘEPADEN VE HRANI-

CÍCH MĚSTA
Dva eestujíeí na vlaku dráhy

(iriind Trunk přijíždějícím do De-íro- it

Mich z Toronto v sobotu
večer byli střeleni a nejspíše
smrtelně zraněni dvěma zakukle
nými lupiči kteří vyskočili na
vlak brzy potom kdyi vjel do

městských hranic po oloupení

cestujících v káře o no- -

nlo a skvosty bandité zmizeli

PRESIDENT WILSON ZÚSTA
NE VE WASHINGTONE

1'řcsident VYiUnn oznámil v ne
děli že nehodlá podniknout! řeč- -

nickou restu během nadidtátejlcl

paimn čorná pfida pěkná poloha '
lAilný kámen dobrá vesla blízka ilea- -

AMERICKÉ

ilOBECNÍ KRÁMY V KIW
YORSU

Obeenf Vilmy Jž otevřeny by
ly v Nw Yorku Jako odpomoci

prolí drabotfi živobytí otkaly
no takovým úapčehťm h ot

vřeny byly čtyři dalíí břliem mí

li ulého týdne Ceny byly v nich
o 10 HÍ 10 proeent mžil nežli

nou k rotných oběh od ech

ZOUfALÝ ČIN OKLAMANÉ
DÍVKY

V Scatll Wan) leéna (Jlara
íaloiic-ov- a 2'i-let- á poNtřelila a

uebepeéně zranila zubního léka
řc' l)r V L Flccharta ve řtvr
tek veéer nařež ae vrhla n okna
HcMtého jmxehoilí hotelu kdu au

ntřelba udála Heehart jenž jeat
nvohoden leží v nemocnici ku-

lí nkrzi! pravou Ntranu plic Dív-

ka zůfltala na mínté mrtva Zkla-

maná lánka byla pohnutkou hroz-

ného řinu

DRÁHA ROCK ISLAND VE

FINANČNÍCH NESNÁZÍCH
V New Yorku zadána byla ža-

loba na uzavření hypothéky pro-

ti Chicago Hock ÍMland & l'aci-fi- c

Kailroud Company před spol-

kovým diatriktuím aoudem Zmí-nřn- á

HpoleřnoHt nemůžo prý za- -

platiti $I42i(KK) úroků na avé

dluhopiny

VELIKÁ POVODEŇ V

MANILE

Sedm Filipínců a jeden Ameri

čan utonuli v povodni která za-

plavila Manilu po defitlch přen tý-

den trvavňíeh dlo zpráv j?ž do-Sl- y

do WnMhingtonu vo čtvrtek
od generálního guvernéra llarri-Non- a

Héliem oHinactyřiceti ho- -

diu hkouéivSieh o pňlnoei v úte

rý llit palce vody Hpadlo

ČLENOVÉ SE VRACÍ DO RÁ-

DU MODERNÍCH DREVARÚ
Následkem kompromisu na po

sledním národním sjezdu Moder

ních Dřevařů na němž formálně
odvolána zvýieuá poplatková saz-

ba mnoho vystoupivších členů

vrací se do onoho řádu Hlavní

úřadovna v Hock Island odhadu-

je že do konce roku vrátí se jich
1K)(X)0 a noví prý přistupují

ŽENY PROTI VÁLCE

Chicagské ženy ze vSoch vr-

stev společenských konat i budou

mírovou schůzi v Schiller Halí 13

září Německé francouzské ital-

ské české rakouské ruské an-

glické a slovanské ženy Kpojl so

v mohutném protestu proti hroz-

nému vražděni v KvropS Pudfl

učiněn pokus alty takové schň!
konány byly po celé zemi

MNOHO LIDÍ CHCE SULZERA

WiHiam Sulzer sesazený gu-

vernér New Yorku bude ao uchá-ret- i

o znovuzvolenl letoa na pod-

zim jako kandidát progressivni
strany Petice obsahující 40000

podpisů označující jej jako kan-

didáta v předvolbách progressiv-n- i

strany byly zaslány do úřado-

vny státního sekretáře Suler
bude se ucházeli o navrženi také

na lístku probibični strany

ŽALOBY PROTI LICHVÁŘŮM

8 POTRAVINAMI

Dvaatíiin t obžalob bylo vzm-sen- o

velkou porotou spolkovou
xv Washington proti obchodní-

kům kteří zvyiovah ceny potra-
vin pod záminkou to bylo

řpůiíobeim evropskou válkou —

Jmuii to vétiinoH kotnmisionáři a

budou souieni na lákladá Sher
manuva zákona který v tako-

vých případech kdvi e jrdná 0

dohmlitutl itrU úmluvu ukládá
in(viuuUal pokutu f)MHl luh u

vénřd jvdnohw rku iwb Ct4
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llued pa pHjvidu do

Umu Mwnt kd mit Mv41ka"

iuvi dvviua univiol kaUřů iKU--

bvl v luéwté vojuký sikon
a él'iy pmlřly remuf V

pátik laUVid hvli tři kiVÍHt kU-ř- l

tto-k- dopit tmki MlKaKl
etl přidMsUii iv4 umí h( ji
stvhu katlr tWuip IPAWh I

dkv v uhuk iKutatd byl vy
bU aby "W U ailttl y

ktteltt klklik kttlvu Xatut
dprU prwaratttil ikryt JJlH
rUUv h estl 4l4y tU)vl
4trji
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Výkonný v hor Americké il-d-

vak e komíae jmi bedlivém uvá-

lení dopíaů olxlržcieh z růz-tii-- h

koimll Hvfln v aouvíaloatl

balkánakiiií válkům? li přitom-ii- m

avčtovm zapaaem oznámil
lo rozhodl j povolili $27!00 na
úlevu píbilijSníktt židovského pla-

mene Nejhňřo Jmou prý na tom

Židó v 1'aNtíne kteří do velké

míry jol-liuI- i no na pravidelnou

pomofl rH p'iu y lúrhí nyní vál-

ka zuří Známý bankčř new-yor-uk- ý

Jacob If Hehifř včnoval

$12fW v jejich proapčeh a oče-

kávány jHon ítčdré přÍHpévky od

jinoch předáku zionititickčho

hnuti

BRYAN CHVÁLÍ VILLU A
OBKEOONA

Na mexickém konauláté v Kl

Paao Tex učili a minulé utery
generálové Obřežou s Villa z ar-

mády koimtitucionalÍMtů a gen
John J VenhifíK velitel atneri-rkéh- o

vojnka tamtéž a přátelaky
hovořili KromS tohoto uvítání

záatupcem amerického odboru

války aekretář atátu ílryan za-al-

náaledujíeí telegram generá-
lům Villovi a Obregoriovis "Pro-ní- m

přijmete upřímný dík této

vlády za cenné alužby které juto
prokázali zjednáním pořádku ve

táte Honora VaSo vlastenecké

práco v této záleží toati jmou pl-

nou mérou uznávány" Trochu

překvapeni a zklamání způsobe-

no bylo ve WaHliingtoiié rozka-

zem prozatímního presidenta
Carranzy jímž nařídil uzavření

přístavu ve Vera Cruz ale není

prý obavy že by to vedlo k nč-jaký-
m

vážným zápletkám Car-ranzo-
ví

ae jedná hlavně o to y

obchodní lodi vykládaly zbo-

ží v příntavech kde clo jent vy-

bíráno mexickými úřady Mimo

to odvolání amerického vojska z

Vera Cruz jest prý otázkou pou-
ze několika dnfi ncMtanc-- ne

něco neočekávaného

DĚLNICKÁ 0ROANISACE
ŽALOVÁNA

Odškodné v částce $ 1283 162-2- 1

jest požadováno v žalobě po-

dané na spolkovém distriktním
aoudu ve Ft Smith Ark Frank-line- m

Uachem jako receiverem
Bache-Denma- n uhelné apolečno-at- i

proti národním distriktním a

místním úřadníkum Sdružení ha-

vířů Ameriky a několika jiným
caobám které ncpriiiáležl k zmí-

něné organisaci Žaloba podána
jest na základě protít růstového
zákona a odškodné jest požado-
váno za zničení majetku společ-

nosti během výtržností v měsíci

červenci loňského roku

ŠEST DÍTEK ZAHYNULO

Pět děvčátek a jeden hošík ve

věku od 6 do 10 roků bylo za- -

aypano a xadušeno ve Scheuecta-ty- t
N Y minulou středu když

svalil se na ně písečný břeh pod
nimi si hrály

SENÁT PŘIJAL PROTITRU-STOVO- U

PŘEDLOHU

tlaytonova protitrustová před-

loha jel ntá doplniti Sherntaiiň v

zákon byla schválena v senátě
ve čtvrtek 4(1 hlasy proti 16 —

řVdm republikánu senátoři Bra-

dy Clapp Cuutinin Junta Ke-iiy-

Norria a Prrkina a senátor

Poindeíter progresaivistM bia-ova-
li

pro oanovu NejdťiUiitěj-ií-

opatřením tuhoto sákotia

jt J úřadnSei korporací pro-viniv-

m prti uhnu mohou bý-

lí trtáni iiejeituiu pokutou h

tl Věortiíltn Minu) Ui Utttov
li jaou Btuohá prsvidla pro tak

ivamv vrlký dUduHl" hlavni

pokud týi1 iuoiiuKtuoviut

růsnýrh íhUíUÍ prňmytluí a do

pravý Iluu-- ivmědliikl a

wMtarakl ttraitiae Wt njau
učteny r výd-Mř- k vyjmuty
Jmu i půboiM lákmia

CZZZZM A KsiSYKOLM V

KOVYC3 uUd=c:i
TkMMM W tírtfwy Aiwtiu

Tl atuld V ítuUk Ůřrvíttl ř

ť?'2jt 1441 rw# M-- y

e4fi a VMla —

'v
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Zahraniční ministr ruské říše

volební kami)anř V doniso za

slaném poslanci Doremusoví z Mi

chiganu jtředsedovi demokrati
ckého kongresního výboru praví
že "vzhledem k neočekávané mo

inárodní situaci" nokládá za

svoji povinnost zůstati v sídelním
tnčstě Doznává prý závazky jež
má ku straně jako její vůdce a
však daleko důležitější jsou to
virmosti které má juko president
vůči národu

ZE SJEZDU ČESKO SLOVAN

SKÉ BRATRSKÉ PODP
JEDNOTY

Minulý týden konán hvl v Chi

cagu sjezd C S It P J„ která
pňsold v hicagu a v několika vý
chodních státech Z hlavních u

snesení na tomto sjezdu uvádíme!
Od nového roku Jednota bude

vydávati samostatný orgán a re
daktorem téhož zvolen p P O

Vašku z New Yorku Hlavní úřa-

dovna bude v Chicagu a úřadní- -

ci zvoleni- - Předseda 1Y Krum

posj místopředseda Václav Pe
chán: tajemník Josef Preisler

pokladník A J Záhrobský Dá
le zvoleno osm výborů do lllavn
úřadovny jichž funkce má úřado
vna rozdělili Jsou to: M J Ja- -

koubková a Emilie Nikodémova
Ant Krupička Fr Kužela Fr
Dušek Václav Polanský Pr
Muellcr a Antonín Janura
Na české školství bylo sjezdem

pamatováno a k doporučení reso
lučního výboru povoleno $2'l5 a
to1 Cesko-Ame- r Matici Školské
$50 Sboru zástupců českých Skol
v New Yorku $25 Sdružení skol
v Clevelandu $25 Patronátu ško
ly "Aug Heřman" v Haltimore
$25 Matici Školské v Cedar Ita
pidsíeh la $10 Sboru zástupců
školy v Little Kerry N J $10
Sboru zástupců školy v Union
1 1 tli N J $10i Školo v Astoria
L I $10 Školo "Komenský" ve
Winfield L I $10 Škole v N S
Pittsbusgu $10 Sboru zástupců
školy v Mount Pleasant Pa $10
České škole v Ivoyalhanna Pa
$10 škole v Dostonu Mass $10
Škole v Huffalo $10 — Spolku
"Lidumil" v New Yorku povole-
no $50 Hesolueo ve jirospěeh
ženského hlasovacího práva po-

daná sufražetkami a New Yorku

přijata jednohlasně
Mimo to povoleno $10 na u

knihovnu a $25 Korea-pondciiči-
il

kancelář avazu česko-americký-

žurnalist ň

Následujíc! nová platební ta-

bulka byla přijata:
Stáří Poplatek
H $110
P 112
20 i 114

1 11T
t

I I I II I I I ( I"
2 121

12H
2- ITiM M t i l t

2í IV
27 1 U

2 1 II
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1VJ
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